

Optagelsespolitik på Bøgballe Friskole



Alle, der ønsker at skrive deres barn op på Bøgballe Friskole, er meget velkomne til at sende en indmeldelsesblanket, som du kan finde på skolens hjemmeside. Det er også muligt at komme til en samtale med skolelederen, hvor I kan få et indtryk af skolen og få en rundvisning.

På Bøgballe Friskole har vi en gennemsnitlig klassekvotient på 22 i indskolingen og mellemtrinnet og 23 i udskolingen. Præcis hvor mange elever, der optages i den konkrete klasse, beror på skoleledelsens vurdering.

Dit barn kan blive skrevet op, så snart det har fået sit CPR-nummer. Vi oplever i disse år stor søgning til skolen, og derfor er det en god ide, at skrive dit barn op så tidligt som muligt.

Børn kommer på listen i den rækkefølge de bliver tilmeldt op til de første 18 elever. Pladserne fra nummer 18 - 22/23 fordeles af skolens ledelse ud fra følgende kriterier:

- **Skoleudsættelser** – børn, som har ventet et år med at skulle i skole, men som har været tilmeldt året før, rykkes frem på listen.
- **Søskendepladser** – børn, som skal begynde i 0.kl., der har en søskende på skolen, får søskendegaranti, hvis barnet er skrevet op mindst et år før skolestart. Se punktet 0.kl herunder. Ved start midt i skoleforløbet, giver vi ikke søskendegaranti, men man bliver som søskende til en nuværende elev rykket frem på listen, hvis der er plads i den pågældende klasse.
- **Medarbejderbørn** – kun ved nyansættelser, hvor den nye medarbejder flytter tæt på skolen og derfor ønsker at bruge skolen til egne børn.
- **Anciennitet** - hvilket nummer, barnet har på listen
- **Særskilt vurdering** – i enkelte tilfælde kan der foretages en særskilt vurdering af fx forhold i klassen eller forhold omkring barnet.

0.kl.

Ca. et år før skolestart i 0.kl. opkræver vi et depositum på kr. 1000,00 hos forældrene til de første 22 børn på listen efter ovenstående prioritering. Først når depositum er betalt af de forældre, der ønsker pladsen, kan vi sige noget om, om vi kan få plads til flere fra ventelisten. Depositummet modregnes første måneds betaling af skolepengene. Gør man alligevel ikke brug af pladsen, tilbagebetales de 1000 kr. ikke.

Vi giver søskendegaranti til start i 0. klasse til de søskende, som følger efter større søskende, der har gået på Bøgballe Friskole mindst et år og stadig går på skolen. Det forudsætter, at den mindre søskende er indskrevet mindst et år før skolestart.

7.kl.

På Bøgballe Friskole udvider vi til to spor i 7.kl. og optager nye elever. Ca. et år før skolestart i 7.kl. opkræver vi et depositum på kr. 1000,00 hos de forældre, hvis børn har fået plads i vores to kommende 7. klasser efter ovenstående prioritering. Antallet af elever vi kan optage i vores to kommende 7. klasser, afhænger af, hvor mange vi har i vores 6. klasse. Først når depositum er betalt af de forældre, der ønsker pladsen, kan vi sige noget om, om vi kan få plads til flere fra ventelisten. Depositummet modregnes første måneds betaling af skolepengene.

Optag af elever i andre klasser

Optagelse i alle andre klasser end 0.kl. og 7.kl. sker løbende, hvis der er ledige pladser. Optagelsen sker også efter ovenstående kriterier.

Det er vigtigt for os, at vores klasser er klar til og kan rumme nye elever, som begynder i klassen midt i skoleforløbet, og det er ligeledes vigtigt for os, at de ansatte kan løfte de opgaver, som vi siger ja til. Derfor har vi brug for et godt kendskab, inden vi optager nye elever.

Når en familie henvender sig til skolen for at søge om optagelse midt i et skoleforløb, bliver man først inviteret til en indledende samtale og rundvisning med skoleleder. Til dette møde præsenterer vi skolen, og I som forældre har mulighed for at fortælle om jeres barn, og fortælle, hvis der er særlige ting, som vi skal være opmærksomme på.

Hvis begge parter herefter fortsat ser Bøgballe Friskole som en mulighed, afholdes endnu et møde, hvor eleven og kommende klasselærer er med. Vi beder inden dette møde også om at få tilladelse til at kontakte nuværende klasselærer, for at høre nuværende skoles perspektiv på barnet. Først efter dette møde træffes den endelige afgørelse om skoleskiftet kan finde sted. I forbindelse med indskrivningen, udfylder forældre og eleven også et ark med spørgsmål vedrørende trivsel og tidligere skolegang.

Hvis der ikke aktuelt er plads i den pågældende klasse, kan man blive skrevet på venteliste til klassen ved at udfylde en indmeldelsesblanket, som du kan finde på hjemmesiden. Herefter vil skolen tage kontakt, hvis der opstår en plads i den pågældende klasse.

Vedtaget på bestyrelsesmødet d. 15.05.2023